
                   
 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (27-06-2014) 

(ως προς τις ιδιότητες 3  εκ των 
Μελών) 

 

Αθήνα, 2 Ιουνίου 2014 

Α.Π.:  ΔΙΔΚ/Φ.37/οικ.14163 

   

Ταχ. Δ/νση  

Πληροφορίες  

Τηλέφωνο 

Ε-mail 

: 

: 

: 

: 

Βασ. Σοφίας 15, 106 74 Αθήνα.  

Βίκυ Λυγνού 

213-13.13.263 

vicky.lignou@ydmed.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: ΟΡΙΣΜΟΣ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 30 του Π.Δ. 770/1975  (Α’ 248) «Περί διαρθρώσεως του Υπουργείου Προεδρίας 

Κυβερνήσεως και Οργανισμού Υπηρεσιών τινών αυτού», όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

μόνο του Π.Δ. 796/1980 (Α’ 195), όπως ισχύει, και την παρ. 2 του άρθρου 1 της αριθ. 

ΔΙΔΚ/Φ.2/24763/08-09-1992 (Β’ 576) υπουργικής απόφασης, 

β) του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 

γ) του Π.Δ. 320/1988 (Α’ 149) «Οργανισμός των Υπηρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας της 

Κυβέρνησης», όπως ισχύει, 

δ) του Π.Δ. 65/2011 (Α’ 147) «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…». 

2. Την αριθ. οικ.2303/02-07-2013 (Β’ 1632, ΑΔΑ: Β41ΛΧ-ΟΤ2) απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου». 

3. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ6.46/3/Α22140/02-11-1982 (Β’ 973) απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας του 

Γνωμοδοτικού Τεχνικού Συμβουλίου του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης», όπως 



                   
τροποποιήθηκε με την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.6.45/3/Α20651/20-11-1982 (Β’ 791) απόφαση ανασύνθεσης 

του Γνωμοδοτικού Τεχνικού Συμβουλίου. 

4. Το γεγονός ότι έληξε η θητεία των Μελών των Γνωμοδοτικού Τεχνικού Συμβουλίου, όπως 

ορίσθηκε με τη αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.37/οικ.15368/31-05-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΧΩΧ-Ψ49) προηγούμενη 

απόφαση. 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού, δεδομένου ότι τυχόν δαπάνη θα καθορισθεί με νέα απόφαση. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Α. Ορίζονται να μετέχουν στο Γνωμοδοτικό Τεχνικό Συμβούλιο του άρθρου 30 του Π.Δ. 

770/1975, όπως ισχύει, οι κάτωθι, ως εξής: 

1. Ιωάννης Βασιλείου, Καθηγητής του Τομέα Τεχνολογίας Πληροφορικής και Υπολογιστών του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, Διευθυντής του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού 

Ινστιτούτου Συστημάτων Επικοινωνιών και Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου, Πρόεδρος.   

2. Εμμανουήλ Γιαννακουδάκης, Καθηγητής Πληροφορικής στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών, Μέλος, με αναπληρωτή τον Χρυσόστομο Καπέτη, ιδιώτη, Διδάκτορα 

Πληροφορικής στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών  

3. Μαρίνος Σιγάλας, Σύμβουλος του Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων του 

Υπουργείου Οικονομικών, Μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Ψαρρά, Καθηγητή του Τομέα 

Ηλεκτρικών Βιομηχανικών Διατάξεων και Συστημάτων του Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου. 

4. Χρήστος Δουληγέρης, Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής του Πανεπιστημίου 

Πειραιώς, Μέλος, με αναπληρώτρια την Δέσποινα Πολέμη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του 

Τμήματος Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

5. Διανέλλος Γεωργούδης, Ιδιώτης, Μηχανικός, Μέλος, με αναπληρωτή τον Ευστάθιο Συκά, 

Καθηγητή του Τομέα Επικοινωνιών, Ηλεκτρονικής και Συστημάτων Πληροφορικής του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.  

6. Ιωάννης Παπαευσταθίου, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρονικών 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, Μέλος, με αναπληρωτή 

τον Βασίλειο Διακολουκά, Εργαστηριακό Διδακτικό Προσωπικό του Πολυτεχνείου Κρήτης. 

7. Ιωάννης Ασκοξυλάκης, Προϊστάμενος του Τμήματος Αντιμετώπισης Έκτακτων Περιστατικών 

Κυβερνοασφάλειας (FORTHcert) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας, Μέλος, με 

αναπληρωτή τον Ιωάννη Μπασδέκη, Ερευνητή πληροφορικής σε θέματα ηλεκτρονικής 

προσβασιμότητας και ευχρηστίας του διαδικτύου, του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας – 

Ινστιτούτο Πληροφορικής. 

 

Β. Τον Πρόεδρο του Γνωμοδοτικού Τεχνικού Συμβουλίου αναπληρώνει, σε περίπτωση απουσίας 

ή κωλύματος, το τακτικό Μέλος Εμμανουήλ Γιαννακουδάκης.  

 

Γ. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Αγγελική Παπαδούλη, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Β’ 

του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, ειδ. προγραμ. Η/Υ, που υπηρετεί στην Υπηρεσία Ανάπτυξης 

Πληροφορικής του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 



                   
με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Λιανό, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Δ’ του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού, που υπηρετεί στην ίδια Υπηρεσία.  

 

Δ. Το Συμβούλιο συνεδριάζει εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας των δημοσίων 

υπηρεσιών και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

 

Ε. Η θητεία των Μελών του Γνωμοδοτικού Τεχνικού Συμβουλίου είναι ετήσια και αρχίζει από την 

έκδοση της παρούσας. 

 

                   Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

 

Κοινοποίηση: 

Οριζόμενοι. 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Υπουργού 

- Γραφεία Υφυπουργού 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

- Προϊσταμένο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

- Προϊστάμενο Υ.Α.Π., κ. Φαίδωνα Κακλαμάνη 

- Διεύθυνση Διοικητικού – ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων ΥΔΙΜΗΔ). 

- ΔΗΕΣ-webupload@ydmed.gov.gr, για ανάρτηση στην ιστοσελίδα, στη διαδρομή «Συλλογικά 

Όργανα».  


